
Contacto

Teléfono +34 871914000
Fax +34 871880819
Correo Electrónico contractacio@ajinca.net

Dirección Postal

Plaça d'Espanya, 1
(07300) Inca España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6517/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2022 a
las 12:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Inca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.incaciutat.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sm%2Buo56nUOUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios, sujeto a regulación armonizada, para la prestación de la
gestión, dinamización y ejecución de servicios deportivos y complementarios a los servicios deportivos
necesarios para el funcionamiento de las instalaciones deportivas municipales

Valor estimado del contrato 1.280.183,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 499.684,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 412.962,52 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.
79342320 - Servicios de atención al cliente.
90910000 - Servicios de limpieza.
92620000 - Servicios relacionados con los deportes.
98341130 - Servicios de conserjería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Pl. d'Espanya, 1
(07300) Inca España

http://www.incaciutat.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sm%2Buo56nUOUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 871914000

Dirección Postal

Pl. d'Espanya, 1

Contacto

Teléfono 871914000
Fax 971880819

Dirección Postal

Pl. d'Espanya, 1
(07300) Inca España

Precio de la oferta más baja 99.838,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 281.900 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

TDS GESTIÓN DEPORTIVA SL
NIF B19308576
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 363.291,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 439.583 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 08/06/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/06/2022

Motivación

Motivación S'adjudica a l'oferta més avantatjosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Inca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.incaciutat.com

Presentación de recursos

Inca
Sitio Web http://www.incaciutat.com

http://www.incaciutat.com
http://www.incaciutat.com


Lugar

Sala de plens

Dirección Postal

plaza espanya nº 1
(07300) Inca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/02/2022 a las 13:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Inca

Dirección Postal

Plaza España, 1
(07300) Inca España

Apertura sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 02/02/2022 a las 10:30 horas

Contacto

Teléfono 871914000
Fax 971880819

Dirección Postal

Pl. d'Espanya, 1
(07300) Inca España

Fax 971880819(07300) Inca España

Arbitraje

Inca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.incaciutat.com

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/02/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/02/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

http://www.incaciutat.com


Lugar

Sala de plens

Dirección Postal

plaza espanya nº 1
(07300) Inca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/02/2022 a las 13:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Colaboración con los servicios deportivos municipales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
Número de horas anuales adicionales sin coste para el Ayuntamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Oferta económica parte fija (servicios complementarios)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 
Oferta económica parte variable (servicios deportivos)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 11Ponderación 

Realización de actividades de promoción de hábitos saludables
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Realización de encuestas de satisfacción a la ciudadanía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c2DnFDlHMi4uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/12/2021

Identificador de publicación 2021/S 250-664469
Fecha de publicación 24/12/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:664469-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000008819613 |  2022-846664 | Fri, 10 Jun 2022 12:28:21:760 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40245207566521426583721680526875275640 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c2DnFDlHMi4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:664469-2021:TEXT:ES:HTML

